to Religionis ad sponsalia, quæ non sunt
actus liberalitatis?

441. Dices iterum cum Regio suprà num. 34.
dia Objec- **æquitas naturalis non patitur, ut cum tanto**
tia ex Co- **alieno damno impleam contractum, ex cuius**
munic. **dissolutione pars nullum aliud damnum pa-**
titur, quād quod non acquirat rem in con-
tractu promissam.

Respondeo: si per æquitatem naturalem intelligas iustitiam naturalem, Negro Assum-
ptum; sin autem accipias Charitatem, ad-
mittit, ut ante admisi, aliquando eam dicta-
re prime sponæ cessionem juris sui, quā
cession facta, indubie etiam iustitia natura-
lis dicit, posteriorem esse ducendam; quod
si prima sponsa renuit cedere jure suo, etd
peccet contra Charitatem, tamen ab solute
ducenda est, nisi per superiorē potestatem
aliud ordinetur, si forte in pœnam delicti
possit eam privare jure suo; hoc autem non
est licitum unicuique particulari, ut clarum
est.

442. Si tertio dixeris cum eodem Auctore; jus,
quod habet secunda sponsa ex sponsalibus
cum copula, fortius est, quā illud jus quod
habet prima sponsa ex solis sponsalibus; peris
principium, & supponis, quod probandum
est; quamquam enim obligatio resarcendi
injuriam per se fortior fore, quā obliga-
tio servandi contractum onerosum, id est;
quāvis magis peccaret, qui non solveret
debitum ex delicto, quā qui non solveret
debitum ex contractu onerofo, quando utri-
que posset commode satisfacere; haud equi-
dem, secundū communioem & viorem
sentiant, magis obligatur solvere debi-
tum ex delicto, quā ex contractu onerofo,
quando non est utrique solvendo; maximē
quando debitum ex contractu onerofo est
prius tempore, ut supponitur in casu pro-
posito: nam ut haber Reg. Jur. 5. de Reg. Ju-
ris in 6. Qui prior est tempore, posterior est iure.
Et ratio est; quod jus quæsumit alteri, invito
a auferri non possit; arg. 1. 11. ff. eod. Id
quod nostrum est sine facto nostro ad alium trans-
ferriri non potest. Cū ergo in casu proposito
Matrimonium sit ejus, qui prima contraxit
sponsalia, sine facto suo non potest ad alium
transfieri.

443. Sed quid si ille, qui primò contraxit spon-
salia, moriar ante quam contrahat Matri-
monium, nunquid superstes tenetur implere
2. sponsalia? Affirmat Conclus. si hæc fuerit
spondentium intentio, aliæ non. Siquidem,
ut patet ex iam dictis, illa sponsalia mini-
mè valuerunt, nisi intentione spondentium
fuerint relata ad tempus dissolutionis prioris
sponsalium. Porro quod ab initio va-
lidum non fuit, solo tractu temporis non con-
valecit; arg. leg. 18. de Reg. Juris in 6.
Non firmatur tractu temporis, quod de jure ab